Pedido de providência n° 26/2025/CMPV-GVMP
Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Secretário-Geral de Governo, Sr. Oscar Dias de Souza Netto, com posterior
envio à Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação – SEMOB, para que seja
atendida a seguinte solicitação.

Solicito o serviço de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, localizado na
Rua Alexandre Guimarães nº 7949, bairro Tancredo Neves.

 JUSTIFICATIVA

Após vistoria in loco verificou-se a necessidade do pedido. Em períodos de chuvas, a
região tem sofrido com alagamentos significativos, causando transtornos e colocando em
risco  a  segurança  dos  moradores  e  pedestres.  A  água da  chuva  se  acumula  nas  vias
públicas, dificultando a circulação e danificando as estruturas das ruas, trata-se de uma
questão urgente que impacta diretamente a qualidade de vida dos moradores da região

Solicito  também que  seja  autorizado  informar  a  este  gabinete  as  providências
tomadas com relação ao pleito, para justamente comunicar à comunidade envolvida as ações
do Executivo Municipal.

   Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2025.

(Documento assinado digitalmente)
Márcio Pacele Vieira da Silva

Vereador - Republicanos

e-DOC 7F924CF8

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 7F924CF8

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=7F924CF8

e-DOC 7F924CF8

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 7F924CF8

 Assinado por Márcio Pacele Vieira Da Silva - Vereador da Câmara de Vereadores de Porto Velho - Em: 20/02/2025, 09:30:45

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=7F924CF8